
令 和 ３ 年 ９ 月 ７ 日  

 保護者各位  

 

小牧南小学校   

  校長  野田幹広  

  

 

新型コロナウイルス感染症による出席停止及びご家庭の判断で  

登校を控える児童への授業のオンライン配信（試行）について  

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお

喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

お礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、一定期間、学校に

登校できない児童について、学校と児童・家庭をつなぐ手段を確保し、学

習に著しい遅れが生じることのないようにするため、端末の持ち帰り及び

授業のオンライン配信を実施いたします。  

つきましては、端末の持ち帰り及び授業のオンライン配信を希望する場

合は、担任に申し出ていただきますようお願いいたします。  

記  

１  授業のオンライン配信の対象  

新型コロナウイルス感染症による出席停止及びご家庭の判断で登校を控

える児童生徒  

 

２  配信内容  

 学年ごとに原則４教科（国語、算数、社会、理科）  

 

 ※配信用機器の都合により、自分のクラスの授業を受講できない場合が

あります。  

 ※実技教科や移動教室などでオンライン授業がない時間もありますので

その時間は担任等から指示があった学習に取り組んだり、自ら課題を

もって学習に取り組んだりしてください。  

 ※教室内の固定タブレットから、授業の様子を家庭に配信する方式で行



います。基本的に、教室の教員・児童と家庭で配信を受講している児

童が会話したりすることは想定していません。学校から家庭への一方

向配信となります。  

 ※教室内の児童ができるかぎり配信映像に映らないように配慮しますが

授業の進行方法や教室内の児童の動きによって、映る場合がありま

す。なお、配信映像の録画及び後日配信は行いません。  

 ※システムの機能上、オンライン配信に参加している児童全員の名前が

表示されます。  

 ※学校又は家庭のネットワーク環境や接続台数等によって、オンライン

配信の映像や音声が途切れる場合があります。  

 

３  実施時期  

・９月１０日から、順次配信を開始します。  

・受講者には、オンライン配信時間割をロイロノートでお知らせします

ので、ご確認ください。  

 

４  オンライン配信の受講にあたって  

（１）学校のタブレットを家庭に持ち帰って、使用していただきます。  

※家庭のタブレット・パソコン等の使用を希望される場合は、その旨

を担任に伝えてください。  

（２）受講者には、端末の取り扱い方法や受講手順について、マニュアル

をお渡しします。ご質問がある場合は担任にお問い合わせください。  


